
 
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 

письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по 
адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном 

виде по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное лицо 
Аргуткина Е.А.  в срок до 06.09.2024 года. 

 
ПРОЕКТ от 05 августа 2024 года 

О внесении изменений в постановление  
Администрации  муниципального  
образования «Николаевский район»  
Ульяновской области  
от 19 мая 2023 года № 479   
 
        В целях реализации Закона Ульяновской области № 70-ЗО от 05.06.2012 
«Об оплате труда работников областных государственных учреждений», 
Постановления Правительства Ульяновской области от 13.03.2023 №111-П 
«О внесении изменений в Постановление Правительства Ульяновской 
области от 02.12.2014 №552-П», п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 19 мая 2023 
года №479 «Об утверждении  Положения об отраслевой системы оплаты 
труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области»: 

1.1. Пункт 6.7 Приложения к постановлению  изложить в следующей 
редакции: 
«6.7. Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет устанавливаются и 
выплачиваются работникам учреждений в зависимости от общего стажа 
работы, дающего право на получение указанных выплат: 

6.7.1. Выплата надбавки работникам за стаж работы (выслугу лет) в 
зависимости от общего количества лет, проработанных по профилю 
соответствующего учреждения, устанавливается в следующих размерах: 
при стаже работы от 2 до 5 лет – 5 процентов; 
при стаже работы от 5 до 8 лет – 8 процентов; 
при стаже работы от 8 до 10 лет – 11 процентов; 
при стаже работы свыше 10 лет – 15 процентов. 

6.7.2. Надбавка за выслугу лет начисляется исходя из оклада 
(должностного оклада) работника без учета других доплат и надбавок.  

6.7.3. Выплата надбавки за выслугу лет производится ежемесячно 
одновременно с заработной платой. 

6.7.4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет учитывается во всех случаях 
исчисления среднего заработка. 

6.7.5. При увольнении работника надбавка за выслугу лет исчисляется 
пропорционально отработанному времени, и ее выплата производится при 
окончательном расчете; в соответствии с правовым актом учредителя». 
  

mailto:delpravo@mail.ru


 
2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 
 
 
 
 
 

Глава Администрации  
муниципального образования 
«Николаевский район»  
Ульяновской области                                                               О.А. Аблязова 
 


